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केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोडथ 

 
अधधसूचना सं 33/2020 - केन्द्रीय कर  

 
नई दिल्ली, तारीख 3 अप्रलै,  2020 

सा.का.नि.......(अ).- सरकार, केन्द्रीय माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की िारा 

128 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करि े हुए, पररषद् की ससफाररशों पर, भारि के राजपत्र, असािारण, 

भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में सखंयांक सा.का.नि. 53(अ), िारीख 23 जिवरी, 2018 द्वारा प्रकासशि, 

भारि सरकार के ववत्त मतं्रालय, राजस्व ववभाग की अधिसचूिा सखंयांक 04/2018- केन्द्रीय कर, िारीख 23 

जिवरी, 2018 में निम्िसलखखि और सशंोिि करिी है, अर्ााि ्:-  

    उति अधिसचूिा में, िीसरे परंिकु के पश्चाि,् निम्िसलखखि परंिकु अिंःस्र्ावपि ककया जाएगा, अर्ााि ्

:- 

     “परंि ुयह भी कक उति अधिनियम की िारा 47 के अिीि सदेंय ववलबं फीस की रकम माचा, अप्रलै 

और मई, 2020 के महीिों और 31 माचा, 2020 को समाप्ि निमाही के सलए, ऐसे पजंीकृि व्यक्तियों के 

सलए अधित्यति हो जाएगी, जो उति मास/निमाही के सलए देय िारीख िक प्ररूप जीएसटीआर-1 में जावक 

प्रदायों के ब्यौरे देिे में असफल रहे हैं, ककंि ु उन्द्होंिे 30 जूि, 2020 या उससे पहले उति ब्यौरे प्ररूप 

जीएसटीआर-1 में दे ददए है ।”। 

 [फा. स.ं सीबीईसी-20/06/04/2020-जीएसटी] 

 
 

(प्रमोद कुमार) 
निदेशक, भारि सरकार 

 



दटप्पण: मलू अधिसचूिा सखंयांक 4/2018-केन्द्रीय कर, िारीख 23 जिवरी, 2018, भारि के राजपत्र, 
असािारण में सखंयांक सा.का.नि. 53(अ), िारीख 23 जिवरी, 2018 द्वारा प्रकासशि की गई र्ी और 
अनंिम सशंोिि अधिसचूिा स.ं 4/2020-कें रीय कर, िारीख 10 जिवरी, 2020, जो भारि के राजपत्र, 
असािारण, में सा.का.नि. 26(अ) िारीख 10 जिवरी, 2020 द्वारा सशंोधिि की गई र्ी । 


